UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số: 117/QĐ-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 6 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra trách nhiệm của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh

tỉnh Đắk Nông trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng

chống tham nhũng

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 173/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ
quy định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra ngành Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 22/3/2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra việc thực
hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện

ảnh tỉnh Đắk Nông trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng

chống tham nhũng.

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2021 (trường hợp

cần thiết có thể xem xét trước hoặc sau thời kỳ trên).

Thời hạn thanh tra là 10 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra

(không tính ngày nghỉ, ngày lễ).

2

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các thành viên có tên sau:

1. Bà Vũ Thị Ái Duyên - Chánh Thanh tra sở - Trưởng đoàn;

2. Ông Phan Văn Bảy - P. Chánh Thanh tra sở - Phó trưởng đoàn;

3. Ông Trần Đình Tủng - P. Chánh Văn phòng sở - Thành viên;

4. Ông Võ Đình Quân Thoại - Cán sự Thanh tra sở - Thành viên;

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thanh tra trách nhiệm của Giám đốc

Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Đắk Nông trong việc thực hiện các quy định

của pháp luật về phòng chống tham nhũng.

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh

tra được thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra; Luật Phòng, chống tham

nhũng và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

Giao cho Bà Vũ Thị Ái Duyên, Chánh Thanh tra Sở - Trưởng đoàn thanh

tra chỉ đạo, theo dõi, trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của

thành viên Đoàn thanh tra.

Điều 4. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Đắk Nông; Chánh

Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở có liên quan và các thành

viên Đoàn thanh tra có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh tra tỉnh Đắk Nông (b/cáo);

- Văn phòng Sở, Phòng KHTC (biết);

- Lưu: VT; TTr, Hồ sơ ĐTT (Th).

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

		2022-06-06T21:43:29+0700

		2022-06-07T07:57:26+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!